广东省财政厅关于废止政府和社会资本
合作（PPP）有关文件的通知
[bookmark: _GoBack]
省直有关单位，各地级以上市财政局：
《国务院办公厅转发国家发展改革委财政部〈关于规范实施政府和社会资本合作新机制的指导意见〉的通知》（国办函〔2023〕115号）》已发布。根据《财政部关于废止政府和社会资本合作（PPP）有关文件的通知》（财金〔2023〕98号）等有关工作要求，现决定废止我省政府和社会资本合作（PPP）有关文件
（目录见附件）。特此通知。

附件：废止文件目录

附件
废止文件目录

1.《转发财政部关于推广运用政府和社会资本合作模式有关问题的通知》（粤财预〔2014〕295号）
2.《转发财政部关于印发政府和社会资本合作模式操作指南（试行）的通知》(粤财预〔2014〕364号)
3.《转发财政部关于规范政府和社会资本合作合同管理工作的通知》（粤财预〔2015〕40号）
4.《转发财政部〈政府和社会资本合作项目财政承受能力论证指引〉的通知》(粤财预〔2015〕143号）
5.《转发财政部环境保护部关于推进水污染防治领域政府和社会资本合作实施意见的通知》（粤财工〔2015〕230号）
6.《转发财政部国土资源部住房城乡建设部中国人民银行国家税务总局银监会关于运用政府和社会资本合作模式推进公共租赁住房投资建设和运营管理的通知》（粤财综〔2015〕93号）
7.《转发财政部关于规范政府和社会资本合作（PPP）综合信息平台运行的通知》（粤财预〔2016〕4号）
8.《广东省财政厅广东省交通运输厅转发财政部交通运输部关于在收费公路领域推广运用政府和社会资本合作模式实施意见的通知》（粤财综〔2016〕68号)
9.《转发财政部发展改革委关于进一步共同做好政府和社会资本合作（PPP）有关工作的通知》（粤财金〔2016〕18号）
10.《关于加强全省PPP综合信息平台有关保密管理工作的通知》（粤财金〔2016〕50号）
11.《关于贯彻落实〈政府和社会资本合作项目财政管理暂行办法的〉通知》（粤财金〔2016〕48号）
12.《转发财政部关于印发〈政府和社会资本合作（PPP）咨询机构库管理暂行办法〉的通知》(粤财金〔2017〕17号)
13.《转发财政部人民银行证监会关于规范开展政府和社会资本合作项目资产证券化有关事宜的通知》(粤财金〔2017〕61号)
14.《转发财政部住房城乡建设部农业部环境保护部关于政府参与的污水垃圾处理项目全面实施PPP模式的通知》（粤财工〔2017〕230号）
15.《转发财政部办公厅关于规范政府和社会资本合作（PPP）综合信息平台项目库管理的通知》（粤财金〔2017〕110号）
16.《关于印发〈广东省PPP项目库审核规程〉的通知》（粤财金〔2018〕57号）
17.《转发财政部关于推进政府和社会资本合作规范发展实施意见的通知》（粤财金〔2019〕27号）
18.《转发财政部办公厅关于梳理PPP项目增加地方政府隐性债务情况的通知》（粤财金〔2019〕40号）
19.《广东省财政厅转发财政部关于印发〈政府和社会资本合作（PPP）项目绩效管理操作指引〉的通知》（粤财金〔2020〕20号）
20.《广东省财政厅转发财政部办公厅关于开展全国PPP综合信息平台项目信息质量提升专项行动的通知》(粤财金〔2022〕16号)
21.《广东省财政厅转发财政部关于进一步推动政府和社会资本合作（PPP）规范发展、阳光运行的通知》（粤财金〔2022〕31号)